
 

Goma arábiga (E414) 

caramelo de amoníaco (E150C) 

Descripción legal: confitería - regaliz dulce Cierre
bien el envase después de su uso
Consejo de conservación: frío y seco
Ácido glicirricínico: 0,20 g por 100 g 
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Azúcar, gelificante (E414), jarabe de glucosa, almidón de guisante modificado, gelatina, extracto de regaliz, almidón de 
(E150C), cloruro de amonio, agua, aceite de coco, agente de recubrimiento (E901), aroma natural. 

100.00 

100.00 

 modificado 

 Atributo 

cloruro de amonio
Agua
aceite de coco 
agente de recubrimiento 
cera de abejas (E901) 

Información general
Especificación No.
N.º de artículo
Descripción
Descripción 2
Unidad de medida base
Descripción Confitería Legal 

Declaración de Ingredientes 

Declaración de ingredientes (%) 

azúcar
gelificante 

jarabe de glucosa
Almidón de guisante modificado
gelatina
extracto de regaliz
almidón de TRIGO modificado
teñir 
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Especificaciones técnicas 
MEENK Dulces boquiabiertos AG 

01.0
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01.2
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01.4
01.5
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03.0
04.0
05.0
06.0
07.0
08.0 

+ 
- 
? 

Gluten
Trigo
Centeno
Cebada
Avena
Espelta
Kamut
Mariscos y sus derivados
Huevo/Ovoproductos
Pescado y productos pesqueros
Cacahuetes
Soja
Leche
Frutos secos 

+
+
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
- 

08.1
08.2
08.3
08.4
08.5
08.6
08.7
08.8
09.0
10.0
11.0
12.0
13.0
14.0 

Almendras
Avellanas
Nueces
Anacardos
Nueces pecanas
Nuez de Brasil
Pistacho
Macadamia
Apio
Mostaza
Sésamo
Dióxido de azufre + sulfito (E220-E228)
Altramuz
Moluscos 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
- 

= El producto contiene la sustancia mencionada (como ingrediente)
= El producto está libre de la sustancia mencionada (de acuerdo con la dispensación)
= No se dispone de datos suficientes para poder clasificarlos en + o - o el producto posiblemente contenga trazas de la sustancia 

 Datos de alérgenos 



 

Recuento total viable
Mohos 

No
No 
No 

1.283
304
0,3
0,2 

59,3 
38,9 

20,3 
5,9 
0,34 

<= 10000000 ufc/g
<= 1000 ufc/g 

320,75
76
0,08
0,05 

14,83 
9,73 

5,08 
1,48 
0,09 

Basado en materias primas 

Levaduras
Fuente de información: 
Microb. 

No
No 

<= 1000 ufc/g
CRITERIOS DE 
PRUEBA 

Fibra 
Proteína 
Sal 

 Información dietética 

EKO 
Vegetarianos
Veganos 

Energía (kJ) 
Energía (kcal) 
Grasas 

de las cuales 
saturadas 

Carbohidrato 
de los cuales 

azúcares 

Vitaminas y minerales
Microbiología (máximo/g a menos que se indique lo contrario) 

 Valores nutricionales (g/100g a menos que se indique lo contrario) 

Fuente de información: Nutrición 
Por porción 
25 g 

Halal
Kosher 

Caja 

Óvalo
Negro
Dulce
Característico
Duro
Análisis Interno 

Caja 
Caja

730 Días 

17049010 

200
275
165 

0 

Euro Pallet 

PO XX-XXXX 

95
475

19
5 

 Logística 
UOM de ventas
Unidad de envío
Cantidad por unidad de envío
Código arancelario 

Apariencia Color Sabor Olor
Textura Info. Fuente: Org.
Lept. Forma Forma Altura
de la forma (mm) Longitud
de la forma (mm) Ancho de
la forma (mm) 
Diámetro de la forma (mm) 

BBD 
Cálculo de vencimiento 

5 

Numeración de lotes
BBD Impreso 

Contenedor de envío 
Unidades de envío por contenedor de envío 
Cantidad por contenedor de envío 
Cantidad por capa 
No. de Capas 


